
UCHWAŁA NR XIX/104/15
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Powiatu w Staszowie na 2016 rok

Na podstawie art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2015 roku poz. 1445) oraz § 4 ust. 3 Regulaminu Komisji Rady stanowiącego załącznik 
Nr 5 do Statutu Powiatu Staszowskiego (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z 2013 roku poz. 1620) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Powiatu w Staszowie zatwierdza plany pracy Stałych Komisji Rady Powiatu 
w Staszowie na 2016 rok ustalone w załączniku do niniejszej uchwały.

2. W przypadku dokonania przez Komisję Rady w okresie między sesjami zmiany w kolejności 
realizowanych tematów ustalonych w planie pracy lub też podjęcia dodatkowych tematów, Komisja 
jest obowiązana na najbliższej sesji powiadomić Radę o tych zmianach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym Komisji Stałych Rady Powiatu 
w Staszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: 79342026-90CF-4BE7-B122-62320CF0636B. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XIX/104/15 

Rady Powiatu w Staszowie 

z dnia 15 grudnia 2015 roku 

 

I. PLAN PRACY 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

na 2016 rok 

 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. luty 

Informacja o przygotowaniu inwestycji do realizacji w 2016 roku oraz zabezpieczeniu 

finansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych realizowanych przez powiat.  

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

2. marzec 

Informacja dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o wykonaniu planu rzeczowo- 

finansowego na drogach w roku 2015 i przygotowania do realizacji tych zadań w roku 

2016. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

3. kwiecień 

Analiza sprawozdania finansowego z realizacji budżetu powiatu za rok 2015. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

4. czerwiec 

Przyjęcie informacji o uzyskanych środkach z programów UE i innych źródeł 

zagranicznych na realizację planowanych zadań inwestycyjnych w 2016 roku i lata 

następne. 

Zaopiniowanie projektu uchwały o przyjęciu sprawozdania finansowego z wykonania 

budżetu powiatu za rok 2015 oraz udzielenia z tego tytułu absolutorium Zarządu 

Powiatu. 

Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2015 rok. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

5. wrzesień 

Ocena realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2016 roku. 

Realizacja planu wydatków majątkowych na programy i projekty realizowane 

ze środków UE oraz innych źródeł zagranicznych. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

6. październik 

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu 

Staszowskiego za rok 2016. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

7. listopad 

Zaopiniowanie projektu budżetu na 2017 rok. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

8. grudzień 

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2017. 

Opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu i spraw finansowych. 

Sprawy różne. 

 

 

 

Id: 79342026-90CF-4BE7-B122-62320CF0636B. Podpisany Strona 2



II. PLAN PRACY 

Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu 

na 2016 rok 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. luty 

Zaopiniowanie sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Staszowskiego 

Sprawy bieżące. 

2. marzec 

Ocena stanu dróg po sezonie zimowym i określenie najważniejszych potrzeb 

remontowych na 2016 rok. 

Zapoznanie się z planami inwestycyjnymi w terenie na drogach powiatowych  

i przygotowanie inwestycji priorytetowych na rok 2016. 

Zaopiniowanie sprawozdań z działalności policji, straży, sanepidu. 

Informacja o sieci linii komunikacji transportu osób na terenie powiatu 

staszowskiego z uwzględnieniem dowozu młodzieży do szkół ponadgimnazjalnych. 

Sprawy bieżące. 

3. maj 

Informacja z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok – zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Staszowie. 

Informacja o rozdysponowaniu środków na wydatki związane z ochroną środowiska. 

Sprawy bieżące. 

4. czerwiec 

Informacja na temat planu realizacji inwestycji w 2016 roku i latach następnych. 

Informacja o stanie zabezpieczeń przeciwpowodziowych. 

Sprawy bieżące. 

5. wrzesień 

Zapoznanie się z realizacją budżetu powiatu staszowskiego za I półrocze 2016 roku. 

Ocena stanu dróg powiatowych, informacja o przebiegu realizacji zamierzeń na 

2016 rok. 

Informacja o sieci linii komunikacji transportu osób na terenie powiatu 

staszowskiego z uwzględnieniem dowozu młodzieży do szkół ponadgimnazjalnych. 

Sprawy bieżące. 

6. październik 

Informacja na temat działalności promocyjnej powiatu, współpracy i kontaktach 

zagranicznych. 

Sprawy bieżące. 

7. listopad 

Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg. 

Informacja o realizacji zadań dofinansowanych ze środków ochrony środowiska. 

Sprawy bieżące. 

8. grudzień 

Podsumowanie pracy Komisji za 2016 rok. 

Opracowanie planu pracy na 2017 rok. 

Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2017 rok. 

Sprawy bieżące. 

 

Komisja na każdym posiedzeniu zajmuje się analizą i opiniowaniem projektów uchwał wnoszonych przez 

Zarząd Powiatu i inne uprawnione organy. Plan pracy jest otwarty, może być uzupełniany i aktualizowany 

w zależności od potrzeb i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane 

i dostosowywane do sytuacji bieżącej i planu pracy Rady Powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 79342026-90CF-4BE7-B122-62320CF0636B. Podpisany Strona 3



III. PLAN PRACY 

Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki 

na 2016 rok 

 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. styczeń 

 

Sprawozdanie z działalności PCS w Staszowie za 2015 rok. 

Informacja o wykonaniu budżetu oświatowego za 2015 rok (wykonanie 

sprawozdania z osiągniętych wynagrodzeń „średnich”) 

2. luty 

 

Informacja na temat prac związanych z Regulaminem wynagradzania nauczycieli 

w 2016 roku. 

Prace nad projektem wydatków budżetowych w szkołach i placówkach 

oświatowych w 2016 roku. 

Analiza możliwości i sposobów pozyskiwania środków UE na finansowanie  

zadań związanych z oświatą, wychowaniem, kulturą, sportem i turystyką. 

3. marzec 

 

Ocena oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych w obliczu rekrutacji 

kandydatów do klas I-szych na rok 2016/2017. 

Analiza potrzeb remontowo-modernizacyjnych w obiektach oświatowych na lata 

2016-2017. 

Informacja o realizacji zadań przez RDD w Połańcu. 

4. kwiecień 

 

Analiza dochodów i kosztów utrzymania PCS w Staszowie za I kwartał 2016r. 

Analiza wykonania budżetu szkół i placówek za I kwartał 2016 roku. 

Informacja o zrealizowanych zajęciach dodatkowych z przedmiotów 

maturalnych finansowanych ze środków powiatu i innych. 

5. maj 

 

Informacja na temat współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 

w Staszowie oraz Komendą Powiatową Policji w Staszowie – analiza  

problemów uzależnień i zagrożeń patologicznych wśród młodzieży szkolnej. 

Informacja na temat przygotowania do rekrutacji na rok szkolny 2016/2017. 

6. czerwiec 

 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie na temat bezrobocia wśród 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych z uwzględnieniem rankingu zawodów 

nadwyżkowych i deficytowych. 

Zaopiniowanie projektu uchwały o przyjęciu sprawozdania finansowego 

z wykonania budżetu powiatu za rok 2015 oraz udzielenia z tego tytułu 

absolutorium Zarządu Powiatu. 

Informacja o przebiegu rekrutacji na rok szkolny 2016/2017. 

Analiza wykonania budżetu oświatowego za 5 miesięcy 2016r. 

Id: 79342026-90CF-4BE7-B122-62320CF0636B. Podpisany Strona 4



7. wrzesień 

 

Ocena i przyjęcie informacji dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

o przygotowaniu placówek oświatowych do funkcjonowania w roku szkolnym 

2016/2017. 

Ocena wyników rekrutacji w roku szkolnym 2016/2017. 

Analiza i ocena egzaminu maturalnego 2016 w poszczególnych placówkach. 

Analiza i ocena wyników egzaminu zawodowego 2016 w poszczególnych 

placówkach. 

Analiza dochodów i kosztów utrzymania PCS w Staszowie za I półrocze 2016r. 

Prace nad projektem wydatków budżetowych w szkołach i placówkach 

oświatowych na rok 2017. 

8. październik 

 

Analiza wykonania budżetu szkół i placówek za III kwartały 2016 roku. 

Informacje na temat pozyskiwania przez szkoły i placówki oświatowe środków 

pochodzących z UE – referują dyrektorzy szkół i placówek oświatowych. 

9. listopad 

 

Polityka oświatowa a niż demograficzny oraz zatrudnienie w placówkach 

oświatowych analiza. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 

zgodnie z art. 5a ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. 

10. grudzień 

 

Analiza wykonania budżetu oświatowego za 11 miesięcy. 

Analiza projektu budżetu na 2017 rok. 

Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok. 

 

 

Komisja na każdym posiedzeniu zajmuje się analizą i opiniowaniem projektów uchwał wnoszonych przez 

Zarząd Powiatu i inne uprawnione organy. 

Plan pracy jest otwarty, może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących 

problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do sytuacji bieżącej 

i planu pracy Rady Powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 79342026-90CF-4BE7-B122-62320CF0636B. Podpisany Strona 5



IV. PLAN PRACY 

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej 

na 2016 rok 

 

Lp. 
Termin 

posiedzenia 
Tematyka 

1. luty 

Zapoznanie z aktualną sytuacją Szpitala w zakresie podpisanych umów na 

świadczenie usług w 2016 roku oraz bieżącą sytuacją finansową. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

2. marzec 

Zapoznanie się z sytuacją na rynku pracy w powiecie staszowskim oraz analiza 

wykorzystania środków na aktywne zwalczanie bezrobocia z uwzględnieniem 

poszczególnych gmin powiatu. 

Informacje o przygotowaniach inwestycyjnych do realizacji w latach 2016-2020 

ze szczególnym uwzględnieniem prac przy SPZZOZ w Staszowie. 

Sprawy wniesione - opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

3. kwiecień 

Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i podległych 

placówek za 2015 rok. 

Informacje o przygotowaniach do realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 

2016/2017. 

Opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

4. maj 

Informacja o sposobie rozwiązywania problemów osób niepełnosprawnych 

w powiecie staszowskim z uwzględnieniem wykorzystania środków PFRON. 

Sprawy wniesione – opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

5. czerwiec 

Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego SPZZOZ w Staszowie za 

2015 rok. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

6. sierpień 

Informacja o sytuacji na rynku pracy za I półrocze 2016 roku. 

Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016 roku. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

7. październik/listopad 

Prace nad projektem budżetu powiatu na 2017 rok. 

Aktualna sytuacja Szpitala. 

Sprawy bieżące, opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

8. grudzień  
Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok. 

Sprawy wniesione - opiniowanie bieżących projektów uchwał. 

 

 

Ponadto komisja w swoim planie uwzględni wszelkie zagadnienia dotyczące jej kompetencji wynikłe na 

przestrzeni roku. 

 

Id: 79342026-90CF-4BE7-B122-62320CF0636B. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności. Między innymi
przedkładają jej swoje plany pracy. Natomiast zgodnie z § 4 ust. 3 Regulaminu Komisji Rady
stanowiącego załącznik Nr 5 do Statutu Powiatu Staszowskiego opublikowanego w Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z 2013 roku poz. 1620 komisja stała działa zgodnie
z planem pracy zatwierdzonym przez Radę. W związku z tym zasadne jest podjęcie uchwały
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Powiatu w Staszowie na 2016 rok.

Id: 79342026-90CF-4BE7-B122-62320CF0636B. Podpisany Strona 1




